
 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกต้ังประจำองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่ 
 อำเภอปากท่อ   จังหวัดราชบุรี 

เร่ือง ให้มีการเลือกต้ังสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่ 
 (กรณคีรบวาระการดำรงตำแหน่ง) 

 
 

     ด้วยสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่  จะดำรงตำแหน่งครบวาระในว ันท่ี         
27 พฤศจิกายน 2568 จึงต้องดำเนินการจัดให้มีการเลือกต้ังภายใน 45 วัน  นับแต่วันท่ีสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลป่าไก่ดำรงตำแหน่งครบวาระ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถิ่น                
หรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกต้ัง              
ว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม โดยความเห็นชอบ
ของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดราชบุรี จึงประกาศให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหาร                
ส่วนตำบลป่าไก่ ดังต่อไปนี้ 
 ๑. วันเลือกตั้ง วันท่ี  11  เดือน มกราคม  พ.ศ.2569  .    
 ๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแต่วันที่ 1 เดือนธันวาคม พ.ศ.2568  ถึงวันที่  5  เดือน    
ธันวาคม พ.ศ.2568  เวลา 08.30 น.  ถึงเวลา 16.30 น. 
 ๓. สถานท่ีรับสมัคร  ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่  อำเภอปากท่อ  จังหวัดราชบุรี 
 ๔. จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่ท่ีจะมีการเลือกตั้งท้ังส้ิน   จำนวน   6   คน  
 ๕. การเลือกต้ังให้ถือเขตของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่ เป็นเขตเลือกต้ัง  
 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน   5  เขตเลือกตั้ง ดังนี้ 
   ๖.๑ เขตเลือกตั้งท่ี 1 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่    ท่ีจะมีการเลือกตั้ง
1  คน  พื้นท่ีท่ีอยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี 1  ตำบลป่าไก่   อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี  
   ๖.2 เขตเลือกตั้งท่ี 2 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่    ท่ีจะมีการเลือกตั้ง
1  คน  พื้นท่ีท่ีอยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี 2  ตำบลป่าไก่   อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี 
   ๖.3 เขตเลือกตั้งท่ี 3 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่    ท่ีจะมีการเลือกตั้ง
1  คน  พื้นท่ีท่ีอยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี 3  ตำบลป่าไก่   อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี 
   ๖.4 เขตเลือกตั้งท่ี 4 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่    ท่ีจะมีการเลือกตั้ง
1  คน  พื้นท่ีท่ีอยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี 4  ตำบลป่าไก่   อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี   
   ๖.5 เขตเลือกตั้งท่ี 5 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่    ท่ีจะมีการเลือกตั้ง
2  คน  พื้นท่ีท่ีอยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี 5  ตำบลป่าไก่   อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี   
 

7. หลักฐาน... 

ส.ถ. ๑/๑ 



- ๒ - 
 
 
 ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
   ๗.๑  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตร
ประจำตัวประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถ่ายสามารถ
แสดงตนได้และมีหมายเลขประจำตัวประชาชน  จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย์ 
   ๗.๔  ค่าธรรมเนียมการสมัครสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน   1,000  .บาท 
   ๗.๕  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกหรือรูปภาพที่พิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง  
ขนาดกว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน  12  รูป (ตามจำนวนที่ต้องใช้
สำหรับปิดประกาศ) 
   ๗.6  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน ๓ ปี นับถึงปี            
ที่สมัครรับเลือกตั้งของผู้สมัคร ได้แก่ปีภาษี ๒๕๖5 ปีภาษี ๒๕๖6 และปีภาษี ๒๕๖7 เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสีย
ภาษีเงินได้ ให้ทำหนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมท้ังสาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี (แบบ ส.ถ./ผ.ถ. ๔/๒)  
   ๗.7  หลักฐานอื่นๆ ที่จำเป็น เช่น เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐาน
หรือใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เป็นต้น 

  ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่กฎหมาย
กำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่  ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง
ตามวัน เวลา สถานท่ี และหลักฐานการสมัครตามท่ีกำหนด ในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ ท้ังนี้ จะสมัครรับเลือกต้ังได้
เพียงหนึ่งเขตเลือกต้ังเท่านั้น                              
 
          ประกาศ  ณ  วันท่ี   28  เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2568 
 

                                                                           
 
 
                   (ลงช่ือ) .............................................. 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      ( นางศศิธร  กีเรียง ) 
ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่ 



 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกต้ังประจำองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่ 
อำเภอปากท่อ     จังหวัดราชบุรี 

เร่ือง ให้มีการเลือกต้ังนายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่ 
 (กรณคีรบวาระการดำรงตำแหน่ง) 

 
 

 ด้วยนายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่ จะดำรงตำแหน่งครบวาระ ในวันที่ 27 พฤศจิกายน 
2568 จึงต้องดำเนินการจัดให้มีการเลือกตั้งภายใน 45 วันนับแต่วันที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่
ดำรงตำแหน่งครบวาระ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น                 
หรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกต้ัง                
ว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม โดยความเห็นชอบ
ของผู ้อำนวยการการเลือกตั ้งประจำจังหวัดราชบุร ี จึงประกาศให้มีการเลือกตั ้งนายกองค์การบร ิหาร                     
ส่วนตำบลป่าไก่  ดังต่อไปนี้ 
 ๑. วันเลือกตั้ง วันท่ี  11 เดือนมกราคม    พ.ศ.2569  .    
 ๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแต่วันที่ 1 เดือนธันวาคม พ.ศ.256๘  ถึงวันที่  5  เดือน    
ธันวาคม พ.ศ.256๘  เวลา 08.30 น.  ถึงเวลา  16.30 น. 
 ๓. สถานท่ีรับสมัคร  ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่  อำเภอปากท่อ  จังหวัดราชบุรี.......... 
 ๔. จำนวนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่ท่ีจะมีการเลือกตั้งท้ังส้ิน   จำนวน  1  คน  
 ๕. การเลือกต้ังให้ถือเขตขององค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่  เป็นเขตเลือกต้ัง 
 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน     1    เขตเลือกตั้ง  
 ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
   ๗.๑  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตร
ประจำตัวประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถ่ายสามารถ
แสดงตนได้และมีหมายเลขประจำตัวประชาชน  จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย์ 
   ๗.๔  ค่าธรรมเนียมการสมัครนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน  2,5๐๐  .บาท 
 

๗.๕ รูปถ่าย... 
 
 
 

ผ.ถ. ๑/๑ 



- ๒ - 
 
   ๗.๕  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกหรือรูปภาพที่พิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง  
ขนาดกว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน 24 รูป (ตามจำนวนที่ต้องใช้
สำหรับปิดประกาศ) 
  ๗.๖  หลักฐานการศึกษา (สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่ามัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า ) 
หรือหลักฐานการเคยเป็นสมาชิกสภาตำบล สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น หรือสมาชิกรัฐสภา            
พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ   
   ๗.๗  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน ๓ ปี นับถึงปี            
ที่สมัครรับเลือกตั้งของผู้สมัคร ได้แก่ ปีภาษี ๒๕๖5 ปีภาษี ๒๕๖6 และปีภาษี ๒๕๖7 เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสีย
ภาษีเงินได้ ให้ทำหนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมท้ังสาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี (แบบ ส.ถ./ผ.ถ. ๔/๒)  
   ๗.๘  หลักฐานอื่นๆ ที่จำเป็น เช่น เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐาน
หรือใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เป็นต้น 

  ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่กฎหมาย
กำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลือกต้ังเป็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่  ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองตาม
วัน เวลา สถานท่ี และหลักฐานการสมัครตามท่ีกำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ ท้ังนี้ จะสมัครรับเลือกต้ังได้เพียง
หนึ่งเขตเลือกต้ังเท่านั้น                              
                              
 
         ประกาศ  ณ  วันท่ี   28  เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2568 
 

                                                                           
 
 
 

 
 
 

                      ( นางศศิธร  กีเรียง ) 
ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไก่ 


